
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 декабря 2021 года № 564 

р.п. Октябрьский 

 О предоставлении бесплатного двухразового питания детям с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях 

Устьянского муниципального района Архангельской области» 

 В соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, 

расположенных на территории Устьянского муниципального района 

Архангельской области, обеспечить с 01.01.2022 по 31.12.2022 года, 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе получающих образование на дому, 

и получающих образование с использованием дистанционных 

образовательных технологий согласно следующему утвержденному 

нормативу: 

1.1. Для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4 

классов, посещающих общеобразовательное учреждение                           

111 руб. 26 коп., в том числе 78 руб. 00 коп. – субсидия из областного 

бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Архангельской области на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях 

Архангельской области, 33 руб. 26 коп.- средства местного бюджета. 

1.2. Для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 

классов, посещающих общеобразовательное учреждение –  

111 руб. 26 коп.  – средства местного бюджета. 

1.3. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, которым 

индивидуальное обучение на дому осуществляют 

общеобразовательные организации предоставляется бесплатное  



двухразовое питание по письменному заявлению родителей (законных 

представителей) в виде сухого пайка, за исключением случаев 

нахождения обучающегося с ограниченными возможностями здоровья 

на стационарном (амбулаторном) лечении, при строгом соблюдении 

требований СанПиН 2.3./2.4.3590-20 или родителям (законным 

представителям) по письменному заявлению выплачивается 

компенсация за питание в денежном эквиваленте,                                    

в размере 111 руб.26 коп.- средства местного бюджета. 

1.4. Обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим образование с использованием дистанционных 

образовательных технологий, также предоставляется бесплатное 

двухразовое питание по письменному заявлению родителей (законных 

представителей) в виде сухого пайка, при строгом соблюдении 

требований СанПиН 2.3./2.4.3590-20, стоимость сухого пайка                   

111 руб.26 коп.- средства местного бюджета 

2. Для дошкольного образования: 

2.1. При режиме полного дня (11-12 часов) сумма дотации 85 руб. 00 коп. 

в день, доплата родителей за один день составляет – 85 руб.00 коп. 

2.2. При режиме сокращенного пребывания (8-10) часов пребывания 

сумма дотации – 70 руб. 00 коп. в день, доплата родителей за один 

день составляет – 70 руб. 00 коп. 

2.3. При режиме круглосуточного пребывания дотация составляет-             

90 руб. 00 коп. в день, доплата родителей составляет - 90 руб. 00 коп. 

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования 

администрации МО «Устьянский муниципальный район»                          

от  29 декабря 2020 № 510 с 01 января 2022 года. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                       Н.А Сухоруков 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

